

10th January 2024

National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, C-1, Block G,
Bandra Kurla Complex, Bandra (East),
Mumbai - 400 051.
Symbol- KSCL

BSE Limited
P.J. Towers,
Dalal Street,
Mumbai - 400 001
Script Code: 532899

Dear Sirs,

Sub: Forwarding the copies of News Paper cuttings of publication for
Dispatch of Postal Ballot Notice to shareholders - Reg.,

With reference to the above, please find enclosed herewith the copies of newspaper cuttings of Business Standard (English) and Nava Telangana (Telugu) dated 10th January 2024 in which the dispatch of Postal Ballot Notice to Shareholders of the Company are published.

This is for your information and record.

Thanking You,

Yours faithfully,
For **KAVERI SEED COMPANY LTD.**


G.V. BHASKAR RAO
MANAGING DIRECTOR



Encls:- a/a.



kaveri seeds*

kaveri seed company limited

Regd. Office: 513-B, 5th Floor, Minerva Complex, S.D. Road,
Secunderabad - 500003, Telangana. Tel: +91-40-27842398, 27842405
Fax: +91 40-27811237 Email: cs@kaveriseeds.in
Web: www.kaveriseeds.in CIN: L01120TG1986PLC006728

POSTAL BALLOT NOTICE

Notice is hereby given to the members that, the Company has on 9th January 2024, completed the dispatch of a Notice under Section 110 of the Companies Act, 2013 sent email along with the login details to the shareholders who have registered their e-mail IDs with depositories or with the Company, in relation to the Resolutions seeking member's approval for the purposed **'Buy-back of fully paid up Equity Shares of face value of Rs.2/- (Rupees Two only) each not exceeding 44,82,758 Equity Shares (Buyback Size) representing a 8.01% of the total paid-up equity share capital of the Company at a price of Rs.725/- (Rupees Seven Hundred Twenty Five only) per Equity Share payable in cash for an aggregate amount not exceeding Rs.325 Crores (Rupees Three Hundred and Twenty Five Crores only) through tender offer route** as detailed in the Postal Ballot Notice dated 05th January, 2024.

Mr. L. Dhananjay Reddy, Company Secretary in Practice, has been appointed as Scrutinizer for conducting Postal Ballot process in a fair and transparent manner.

The E-voting through Postal Ballot commenced on 10th January, 2024 at 9.00 A.M. and e-voting module will be disabled after the business hours ie., 5.00 P.M. on 08th February, 2024 for voting by shareholders. In case of any queries, Members may contact the undersigned at 040-27842398 or mail to cs@kaveriseeds.in.

The voting rights of Members shall be reckoned as on 05th January 2024, which is the cut-off date. The Scrutinizer shall submit his report to the Chairman of the Company after completion of the scrutiny and the result\$ of the postal ballot will be announced on **09th February 2024** at the Registered Office of the Company.

By order of the Board

For **KAVERI SEED COMPANY LTD.**,

Sd/-

V. Sreelatha

Company Secretary & Compliance Officer

Place : Secunderabad

Date : 09th January 2024



kaveri seed company limited

Regd. Office: 513-B, 5th Floor, Minerva Complex, S.D. Road, Secunderabad - 500003, Telangana Tel: +91-40-27842398, 27842405 Fax: +91 40-27811237 Email: cs@kaveriseeds.in Web: www.kaveriseeds.in CIN: L01120TG1988PLC006728

పోస్ట్ బ్యాలెట్ ప్రకటన

ఇందుమూలంగా సభ్యులకు తెలియజేయునది ఏమనగా కంపెనీల చట్టం, 2013లోని సెక్షన్ 110 ప్రకారం కంపెనీ వారు నోటీసును 9, జనవరి, 2024 తేదీన వాటాదారుల యొక్క అందుబాటులో ఉన్న ఇ-మెయిల్స్ కు లాగిన్ క్రెడిన్షియల్ తో పాటుగా ఎవరైతే వారి యొక్క ఇ-మెయిల్ ఐడీలను దిషాటిటరీల వద్ద రిజిస్టర్ చేసుకున్నారో వారికి బట్టాదా చేశారు. సభ్యుల యొక్క సమ్మతి నిమిత్తం పొందుపర్చే తీర్మానం ప్రకారం 'హార్టిగా చెల్లించిన బై-బ్యాక్ ఈక్విటీ వాటాల యొక్క ముఖ విలువ రూ. 2/- (రూపాయలు రెండు మాత్రమే) ప్రతి ఒక్కరూ 44,82,758 ఈక్విటీ వాటాలకు మించకూడదు (బైబ్యాక్ సైజ్) 8.01 శాతం మొత్తం కంపెనీ వారు చెల్లించిన ఈక్విటీ షేర్ క్యాపిటల్ యొక్క ధర రూ. 725/- (రూపాయలు ఏడు వందల ఇరవై ఐదు మాత్రమే) ఈక్విటీ వాటా నగదు రూపంలో చెల్లించడం కోసం దీని యొక్క మొత్తం రూ. 325 కోట్లు (రూపాయలు మూడు వందల ఇరవై ఐదు మాత్రమే) టెండర్ ఆఫర్ ద్వారా ఎన్ రూట్ చేయబడి పోస్ట్ బ్యాలెట్ నోటీసు 05, జనవరి, 2024 జారీ చేయబడింది.

శ్రీ ఎల్. ధనంజయ్ రెడ్డి, ప్రాక్టీసింగ్ కంపెనీ సెక్రటరీ, వారిని పోస్ట్ బ్యాలెట్ నిర్వహణను అత్యంత పారదర్శకంగా నిర్వహించేందుకు వీలుగా ప్ర్యూటీనైజర్ గా నియమించడం జరిగింది.

పోస్ట్ బ్యాలెట్ విధానం ద్వారా ఇ-ఓటింగ్ విధానం 10, జనవరి, 2024, ఉ. గం. 9-00 నుంచి ప్రారంభమవుతుంది మరియు ఇ-ఓటింగ్ మాధ్యమాల వాటాదారుల ఓటింగ్ నిమిత్తం వాటిల్ల కార్యకలాపాల యొక్క పనిచేయల వరకు అనగా 08, ఫిబ్రవరి, 2024 సా. గం. 5-00 కు నిలిపివేయబడుతుంది. ప్రశ్నోత్తరాలకు, సభ్యులంతా దయచేసి దిగువ సంతకం ద్వారాను 040-27842398 వద్ద సంప్రదించాలి లేదా cs@kaveriseeds.in వద్ద మెయిల్ చేయాలి.

సభ్యుల యొక్క ఓటింగ్ హక్కులు కటాఫ్ తేదీ అనగా 05, జనవరి, 2024 తర్వాత రికన్ చేయబడును. పోస్ట్ బ్యాలెట్ యొక్క ఫలితాలతో పాటుగా ప్ర్యూటీనీ చేయడంతో పాటుగా ప్ర్యూటీనైజర్ యొక్క రిపోర్టును కంపెనీ యొక్క చైర్మన్ కు సమర్పించబడును, దీని యొక్క ఫలితాలు 09, ఫిబ్రవరి, 2024 తేదీన కంపెనీ యొక్క రిజిస్టర్డ్ కార్యాలయం వద్ద ప్రకటించబడును.

బోర్డు యొక్క ఆదేశాల మేరకు
For KAVERI SEED COMPANY LTD.,
సం/-

ప్రదేశం: సికింద్రాబాద్
తేది: 09, జనవరి, 2024

వి.శ్రీలత
కంపెనీ సెక్రటరీ & కాంప్లయన్స్ అధికారి